SYNTHESE DE NOS TRAVAUX 

Les recoupements entre la liste des marchés communiquée par la Cellule de Passation des Marchés et celle fournie 

par l’ARCOP ont permis de constater que l’Université Gaston BERGER de Saint-Louis a passé au cours de la gestion 

2023 cent soixante-et-un (161) marché(s) d’une valeur globale de F CFA 1 285 979 852 TTC.  

La présente mission d’audit a porté sur huit (8) appels d’offres ouverts, six (6) Demandes de Renseignements et de 

Prix à Compétition Ouverte (DRP CO), douze (12) Demandes de Renseignements et de Prix à Compétition Restreinte

[...]

documents relatifs aux marchés passés par certaines UFR, malgré, nos multiples relances. 

IV.5 CONSTATS RELATIFS A LA PASSATION ET A L’EXECUTION DES MARCHES 

IV.5.1 Échantillonnage 

Au titre de la gestion 2023, Université Gaston BERGER de Saint-Louis nous a communiqué cent soixante-et-un 

(161) marchés passés suivant les différents modes de passation pour un montant total de F CFA 1 285 979 852 F 

CFA TTC. La revue a porté sur cinquante-trois (53) marchés dont neuf (9) appels d’offres ouverts, six (6) Demandes 

de Renseignements et de Prix à Compétition Ouverte (DRP CO), trente-quatre (34) Demandes de Renseignements 

et de Prix à Compétition Restreinte (DRP CR), cent neuf (109) Demandes de Renseignements et de Prix Simple 

(DRPS), un (1) avenant et deux (2) Ententes Directes. 

Le tableau suivant présente le détail des marchés sélectionnés selon leur mode de passation. 

#  

Récapitulatif des marchés passés au titre 
de la gestion 2023